
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 
 

V Praze dne 19. 4. 2022   
 
 
Vážení, 
 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „V“) ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

8. 

 
Žádáme projektanta o doplnění technických parametrů geomříže dle TP 97 z 
listopadu 2021 pro tyto stavební objekty: 
SO 101.6 Sanace-základy pol.289972 – opláštění(zpevnění z geomřížovin) 
SO 102.6 Sanace-základy pol.289972 – opláštění(zpevnění z geomřížovin) 
SO 103.6 Sanace-základy pol.289972 – opláštění(zpevnění z geomřížovin) 
SO 104.6 Sanace-základy pol.289972 – opláštění(zpevnění z geomřížovin) 
SO 109.2 Sanace-základy pol. 28997 – opláštění z geotextílie a geomřížovin 
Bez bližších určujících parametrů nelze poptat geomřížovinu u dodavatelů. 
 

Dvouosá geomříž z PP, pevnost v obou směrech min 60 kN/m, 
protažení ≤ 7%. 



- 2 - 

9. 

Žádáme projektanta o doplnění technických parametrů u položky: 
SO 106.3 – odvodnění kolem kompostárny, položka č. 212655 – trativody DN 
300. 
V PD nelze vyčíst, o jaký typ potrubí se jedná (materiál, perforace, kruhová 
tuhost SN? ) 

PE-HD, SN4, perforace 120° 

10. 

 

Jedná se o chodníkový obrubník, chybný je doplňující popisek 
položky.  

11. 

V Zadavatelem zveřejněném soupisu prací je u SO 002 Demolice uveden 
rozpočet SO 001.1 Chráničky IS. Uchazeč předpokládá, že se jedná o chybné 
označení a správně má být uvedeno SO 002.1 Chráničky IS. Uchazeč proto 
žádá zadavatele o opravu. 

V soupisu prací bylo opraveno. 



- 3 - 

12. 

 
 
 

 

V obou případech se jedná o žulovou dlažbu drobnou. V objektu 
SO 103.1 je chybný doplňující popisek položky. 



- 4 - 

13. 

 
V Zadavatelem poskytnuté dokumentaci E2 GEODETICKÁ DOKUMENTACE 
jsou k dispozici Situace + Geodetický předávací protokol z jiné akce: "Silnice 
II/284 Stará Paka" Uchazeč proto žádá zadavatele o dodání Geodetické 
dokumentace pro výše uvedenou veřejnou zakázku. Vzhledem k nutnosti 
uchazeče poptávat související geodetické práce u subdodavatelů, tj. u geodetů, 
jejichž zpracování nabídky bude trvat minimálně řádově několik dnů až týdnů, 
žádá uchazeč o adekvátní posun termínu pro podání nabídky. 
 

 
Geodetická dokumentace je doplněna se správnými přílohami. 
 
V návaznosti na podané vysvětlení zadavatel provedl opravnou 
korekci ZD a vydává tímto aktualizovanou přílohu projektové 
dokumentace, které je přílohou tohoto vysvětlení: 
 

 Příloha g.b) Propojení silnic D35 a I35 Rokytno-
Býšť_PDPS_4_aktualizovaná na základě vysvětlení č. 13. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je 
třeba použít toto upravené znění přílohy. 
 

14. 
U SO 109 položka 1 je to DIR na opravu objízdné trasy?, vč. kompletního DIR 
na celou stavbu?, není na toto už položka v SO 108. 

V objektu SO109.3 se jedná o přechodné dopravní značení na 
přeznačení křižovatky sil. II/298 a III/29824. Toto přechodné 
značení je znázorněno v příloze B11 a není součástí SO108.  

15. 
V SO 109 položka 7 v TZ 3ks lamel, ve VV 4*2,8 = 11,2m2 to je 1ks?, navazuje 
položka 10 1ks příhrady?, výkres B.2 jsou 3ks. 

Rozměr 4*2,8 je uvažován pro 1 značku IS9b.  

16. U položky 8 v SO 109 počet dle výkresu B.2 má být 11ks, ve VV je 13ks. Opraveno na 11 ks. 

17. V SO 109, Položka 15 nemá být koncových dílců 6ks, nikoliv 3ks? 
Jedná se o 3 prahy, přičemž jedna strana prahu je přisazená 
k obrubě. Správně je tedy 3 ks.  

18. 

U položky 9 SO 107.1 a položky 11 SO 107.2 nesedí počet příhrad na lamely, ač 
avizujete zmenšené, tak rozměr 4*2,8 je dost na to, aby byla na jedné příhradě, 
max. trojboké s pořádným základem. Stejně tak u SO 109.3 položka 10. 

Správný počet příhrad (2 ks na značku) je do rozpočtu doplněn. 

19. 
Změna a doplnění v Soupisu prací – 
viz výše uvedené žádosti o vysvětlení ZD 

 
V návaznosti na výše uvedená vysvětlení zadavatel provedl 
opravnou korekci ZD a vydává tímto nový aktualizovaný soupis 
prací, které je přílohou tohoto vysvětlení: 
 

 Příloha g.b) Propojení silnic D35 a I35 Rokytno - 



- 5 - 

Býšť_Soupis prací_aktualizovaný na základě vysvětlení č. 
19. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je 
třeba použít toto upravená znění přílohy. Současně tímto pozbývá 
platnost předchozí vydaný soupis prací. 
 

 
 
S pozdravem 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2022-04-19T11:17:42+0200
	Petr Lis




